EM Universidade de Brasília

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 001412015

Aprova composição de Comissão Examinadora de
Concurso Público para Professor.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas
atribuições, conforme deliberação do referido órgão Colegiado e à vista do contido no
Memorando 251/2013/FMD, de 9/7/2013 (UnBDoc n. 119847/2013, de 12/9/2013),

RESOLVE:

Art. 1 2 	Aprovar a composição da Comissão Examinadora do Concurso Público
da Faculdade de Medicina integrada pelos Professores Florêncio
Figueiredo Cavalcanti Neto (UnB), na condição de Presidente; Albino
Verçosa Magalhães (UnB) e Ruy de Sousa Lino Júnior (UFG), na
condição de Membros Efetivos; Fabiana Pirani Carneiro (UnB), Rivadávio
Fernandes de Amorim (UnB) e Nilce Santos de Meio (UnB), na condição
de Membros Suplentes.

Art. 2 2 	Secretária Administrativa da Comissão Examinadora: Karina da Costa
Oliveira, matrícula 1078500.

Art. 3 2 	O concurso destina-se à área, classe e regime de trabalho
correspondentes ao Edital de Abertura n. 398/2014, de 9110/2014, a
seguir definidos:

- 	Área: Patologia;

II - 	Classe: Professor Adjunto A, Nível 1;

lii - 	Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva.

Art. 40 	O Presidente será substituído nos seus impedimentos e afastamentos,
sucessivamente, pelos Membros Efetivos ou Suplentes na ordem de
designação e antiguidade na composição desta Comissão Examinadora.

Art. 52 	Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Brasília, 21 de janeiro de 2015.

SônIa NíairBo
Presidente

Cicá pia: GRENRT/FM/DGP
PSTP/gjc